
ご家族様各位                                

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。               

ご家族様等におかれましては新型コロナウィルス感染予防対策につきまして大変ご迷

惑おかけしております。                                 

この度、令和 2年 6月 22 日から当施設の全面的な面会禁止を、事務所受付前にてオン

ライン面会（ビデオ面会）というかたちで一部解除させて頂きます。       

このオンライン面会にあたり申し訳ありませんが、以下のお約束を厳守して頂けます

ようお願い致します。                                 

尚、今後の対応につきまして、行政機関等からの指示及び社会状況から、変更する場

合がございますのでご了承ください。 

★来所される際は、必ずマスクの着用（マスクの無い方は入荘できません。）

手洗い、うがい、消毒、入口での検温をお願いいたします。 

また、密集防止のため面会の際は必ずお電話で予約をお取りください。 

★面会人数および時間 

 ・面会可能時間：14：00～16：00   尚、土日祝は職員配置の関係上 

面会できません。 

 ・1 回の面会人数は 2 名まで 

 ・面会時間は 10 分程度まで 

 

★以下の方は施設への立ち入りをお断りします。 

 ・体調不良（体温 37.5℃以上の方）倦怠感 咳等、普段と違う症状の方 

 ・14 日間以内に海外渡航の経験のある方 

 ・14 日間以内に上記の項目の方と同居もしくは濃厚接触された方 

 

しかしながら新型コロナウィルスは収束したものではなく、まだまだ予断を許さない状

況であることは変わりありません。 

ご家族様等におかれましては、何卒、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、当施設へお問い合わせください。 

 

特別養護老人ホーム長船荘   

TEL 0869-26-5068 


